
Uchwała Nr 239/1344/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia  13 kwietnia 2023 roku 

w sprawie podpisania porozumienia pomiędzy Powiatem Złotowskim a  

Ministerstwem Edukacji i Nauki w sprawie wsparcia finansowego na realizację zadania 

 

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1526), w związku z Komunikatem Ministra Edukacji Nauki       

z dnia 27 sierpnia 2021 r. o ustanowieniu przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę” oraz      

§ 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. W. Wlkp. z 2019 roku, poz. 309) 

postanawia się co następuje: 

 

 

§ 1 

Podpisać porozumienie pomiędzy Ministerstwem Edukacji i Nauki a Powiatem Złotowskim              

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, o treści jak w załączniku do uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście Złotowskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Małgorzata Sameć …………………………………… 

2. Wiesław Fidurski …………………………………… 

3. Ryszard Król     ……………………………………. 

4. Henryk Trawiński …………………………………… 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 239/1344/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 roku 

w sprawie podpisania porozumienia pomiędzy Powiatem Złotowskim a 

Ministerstwem Edukacji i Nauki w wsparcia finansowego na realizację zadania 

 

 

Podstawą prawną uchwały jest: 

 art. 4. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. 2022 poz. 1526), który stanowi, że powiat wykonuje określone ustawami 

zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej; 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. W. Wlkp. z 2019 roku, poz. 

309), który stanowi, że zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące 

do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w 

granicach upoważnień ustawowych. 

 

Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 sierpnia 2021 r. zostało 

ustanowione przedsięwzięcie pod nazwą „Poznaj Polskę”. Przedsięwzięcie Ministra Edukacji    

i Nauki pn. „Poznaj Polskę”  jest częścią POLSKIEGO ŁADU. 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne                      

i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 

poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz 

osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki 

czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. 

Na podstawie porozumienia zawartego z Ministrem Edukacji i Nauki, Powiat 

Złotowski otrzyma wsparcie finansowe na organizację wycieczki szkolnej związanej                         

z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra, w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”. Wsparcie finansowe otrzyma Branżowa Szkoła                         

I stopnia w Jastrowiu w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka                  

w Jastrowiu.  

 Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały. 

 


